BUFFALO'

ROCADEIRA BFG 43 2TCOSTAL

motor

Partida

Cilindrada (cm?)

Poténcia Nominal

Rotagédo Minima (rpm)

Rotacdo Maxima (rpm)

Mistura Combustivel (Gasolina: dleo 2T)
Capacidade Tanque Combustivel

Peso Liquido (kg)

2 Tempos, A Gasolina
Manual

42,7 cc
1,25kW/1,67THP

3500

10.000

25:1

1,2 Litros

11,0 kg



4 ROCADEIRA BFG 43 2TCOSTAL A
9 BUFFALO®

Aceleracao

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
12422 MANOPLA ACELERACAO

35 38
39 35 12014 ALAVANCA ACELERADOR
38 12015 INTERRUPTOR PARTIDA
= 40 12016 CABO ACELERADOR
37 42 7237 TUBO CABO/FIACAO 165MM
40
f h b

—_— A A

Carenagem superior

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
2 3510 ARRUELA LISA M5-ZN PR 2
3 3511 ARRUELA DE PRESSAO M5

35 12039 CARENAGEM CILINDRO

85 3520 PARAF M5X0.8X12MM- ZN PR
88 3831 PARAF M4X0.7X12MM- ZN PR
89 3832 ARRUELA DE PRESSAO M4
90 3833 ARRUELA LISA M4 - ZN PR

_— A A

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
2 3510 ARRUELA LISA M5- ZN PR 3
3 3511 ARRUELA DE PRESSAO M5 3

38 3806 PARAF M5X0.8X25MM- ZN PR 4
64 3821 FLANGE DO MOTOR/TUBO 1
65 3822 PARAF M6X1X20MM- ZN PR 4
66 3823 ARRUELA DE PRESSAO M6 4
67 3824 ARRUELA LISA M6 - ZN PR 1
68 3825 COXIM DA FLANGE 1
69 3827 ADAPTADOR SUPERIOR TUBO 1
70 3826 ADAPTADOR INFERIOR TUBO 1

Lamina
Ref. Céd Descricao Qtd Prod

68
68 12031 PROTETOR COMPLETO 1
70 12032 FIXADOR PROTETOR 1
f—oe69 72 12033 LAMINA 3 DENTES 1
q}\70
o
S 72

04/2022 04/22 Pagina 2 de 5



4 ROCADEIRA BFG 43 2TCOSTAL A
9 BUFFALO®

Motor-Anéis-Pistao

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
39 4761 ANEL TRAVA PINO PISTAO 2
42 < S 40 8109 PISTAO 1
éa 41 8111 PINO DO PISTAO 1
- 42 8114 JOGO DE ANEIS PISTAO 2
40 ——
39—\
Motor-Carburador
Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
6 5 12973 CARBURADOR 1
, o, 6 3806 PARAF M5X0.8X25MM- ZN PR 2
57 1 7 12037 COLETOR ADMISSAO 1
(A 23 8 4966 JUNTA COLETOR ADMISSAO 2
YAl C o 9 12036 JUNTA CARBURADOR 1
[N
8 /
9"/
o
Motor-Cilindro
C‘ Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
10 12974 VELA DE IGNICAO BM6A 1
43 4958 JUNTA CILINDRO 1
44 8117 CILINDRO 1
45 5001 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR 4
/S —_ 33 Ref. Céd Descrigdo Qtd Prod
/ \/ 30 5187 PORCA M6 - SX FL BR 2
32 31 12980 PRIS. CARBURADOR M6X65 2
31 32 8122 ESCAPE 1
\ o7 A [ 30 33 12981 JUNTA DO ESCAPE 1
\* (A el / 34 7292 PARAF M5X0.8X12MM- ZN BR 2

I8 o 34

04/2022 04/22 Pagina 3 de 5



4 ROCADEIRA BFG 43 2TCOSTAL A
9 BUFFALO®

Motor-Filtro de Ar

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
1 12035 PARAF M4X25 2
2 12970 TAMPA DO FILTRO DE AR 1
3 12971 ELEMENTO FILTRO DE AR 1
4 12972 TELA FILTRO DE AR 1

Motor-Retratil

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
14 12975 RETRATIL 1
15 4936 PORCA M8X1.25 1
16 12976 CUBO DE PARTIDA 1

Ponteira

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
15 12002 PONTEIRA COMPLETA
16 12003 ANEL TRAVA 26MM
17 12004 ANEL TRAVA 10MM
18 7198 ROL 6000 2RS/P5
19 12005 PINHAO PONTEIRA
20 12006 PARAF M6X30
21 7292 PARAF M5X0.8X12MM- ZN BR
24 12007 TAMPA SUPERIOR PONTEIRA
25 12008 ROL 629
26 12009 ENGRENAGEM PONTEIRA
27 12010 EIXO ENGRENAGEM
28 7335 ROL 6201-2RS/P5
29 7116 ANEL TRAVA 32
30 12011 FLANGE INTERNA
31 12012 FLANGE EXTERNA
32 12013 COPETA
33 7207 PORCA M10X1.25- ROSC.ESQ
34 1141 PARAF M5X0.8X8MM- ZN AM

N N U G UK UL QL QK I G G U G JE G G Y

Quadro

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
11099 QUADRO
12000 BASE MOTOR COMPLETA
5079 PARAF M5X0.8X16MM- ZN PR
6 1750 PORCA M10X1.25 SEX
10 1577 PORCA M6X1- SXZN BR
11 12001 SUPORTE EIXO
12 1325 ARRUELA DE PRESSAO M10
13 1326 ARRUELA LISA M10 - ZN BR
73 4922 ABRACADEIRA CABO
12984 CINTO COMPLETO (COSTAL)

04/2022 04/22 Pagina 4 de 5

W N =

N = a2 A a N) = -

-_—



ROCADEIRA BFG 43 2TCOSTAL BUFFAL(‘)\}

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
14297 TANQUE COMBUSTIVEL 1

&

Tubo

Ref. Céd Descrigdo Qtd Prod
43 12017 EMBREAGEM COMPLETA
44 12018 TAMBOR EMBREAGEM
46 4887 ROL 6202-2RS/P5
47 4979 ANEL TRAVA EIXO D.15
49 12019 PINO TRAVA EIXO FLEXIVEL
50 12020 MOLA DA TRAVA
51 12021 ANEL TRAVA 5MM
53 12022 EIXO FLEXIVEL
54 12023 MANOPLA
55 4789 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR
57 5084 PARAF TUBO ESCAPE
58 3806 PARAF M5X0.8X25MM- ZN PR
59 12024 CONECTOR TUBO
60 12025 TUBO FIACAO ACELERACAO
61 12026 BUCHA DO TUBO
62 7219 BUCHA DE BORRACHA
63 12027 TUBO ALUMINIO EIXO
64 12028 ALCA SUSTENTACAO
66 12029 FIXADOR ALCA
67 12030 EIXO CARDAN

PRGNS GG TS 3 [ (P G G i I G Qi (R QL I G G QR |

Virabrequim
Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
20 3559 ROL 6202D 15X35X11 2
21 3775 EIXO VIRABREQ BF43 1
22 3798 CHAVETA MEIA LUA 3X5X13 1
23 3776 ROL AGULHA BIELA 1

Ref. Céd Descricdo Qtd Prod
17 3810 RETENTOR 15X30X7MM 1
48 3811 VOLANTE MAGNETICO 1
49 3812 PORCA M8X1.25- SX FL 1
50 3813 ARRUELA VOLANTE -8X16X1.5 2
51 3814 EMBREAGEM COMPLETA 1
52 3815 ARRUELA DA EMBREAGEM 2
53 3816 PARAF.EMBREAGEM - ZN PR 2

04/2022 04/22 Pagina 5 de 5



